鼓楼区“关于举办2018年南京市教育信息化主题征文活动的通知”
各幼儿园、小学、中学、商校、特校：
现将南京市教科所和电教馆的“关于举办2018年南京市教育信息化主题征文活动的通知”发给你们，请按照征文活动通知要求，积极准备，按时网报，展现应用研究成果和研究能力。
本次征文活动采用在线投稿方式，参赛教师将论文提交到南京市教育科学研究所论文评比专题网站（http://yw.njjks.cn/lwal/login.aspx），网报时间：2018年4月17日0点—2018年5月10日24点。参加此次教育信息化主题征文的稿件，不要重复投稿参加南京市教育科学研究所举办的南京市2018年度优秀教育论文评选活动。 按照南京市职称工作领导小组办公室的相关规定，同一人同一时间参加同一部门的征文评选，只能有一篇文章获奖，以最高等次为算。此次评审为匿名评审，论文中不能出现作者署名及工作单位等信息，如违反此项规定，责任将由其个人自负。
另：从今年起论文比赛时间调整为上半年举行（评选结果将择优推荐央馆及省馆论文比赛），下半年不再组织比赛。
征文要求、网站注册、具体报送方法详见通知和通知附件。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　鼓楼区教师发展中心

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2018/4/3
附：
宁电教[2018] 11号
关于举办2018年南京市教育信息化主题征文活动的通知
各区电教中心(馆)、市直属学校：

为了继续深入推进全市教育信息化工作，贯彻落实市政府办公厅关于推进智慧教育的实施意见，深化信息技术与教育教学的深度融合，促进信息技术在教育领域的广泛应用，经市电教馆(市教育信息化中心)、市教科所会商，决定举办2018年南京市教育信息化主题征文活动，具体事项通知如下：

一、参与对象
全市中小学校(包括幼儿园、小学、中学、职业教育学校、特殊教育学校)教师及各级各类教育信息化相关工作者。

二、活动要求
本次征文活动为鼓励全市各学科教师及各级各类教育信息化工作者结合教育教学及生活实际，积极探索、深化教育技术理论研究, 推动信息技术与教育全面深度融合，促进教师信息技术应用能力与水平的提升，提高教育教学质量和效益，反映广大师生将教育信息技术应用于教育教学过程中的经验与感悟。具体包括以下几个方面：

1.教育信息化区域推进与区域协作研究。教育信息化工作推进过程中的政策与措施、研究与实践、成果与反思。区域性教育信息网络平台、教师研修平台的设计与应用；区域教育信息化与教育均衡研究；区域教育信息化协同发展模式和策略研究；基于虚拟学习社区的城乡教育协调发展模式研究；区域推进数字校园的建设与应用研究；信息技术环境下区域协作教研、协作教学的实践研究等。

2.云计算环境下的教育公共服务系统、基础教育信息数据库、社区教育支持服务平台的建设与应用研究；“宽带网络校校通”、“优质资源班班通”、“网络学习空间人人通”的建设与应用研究；国内外教育信息化相关成果的引介与对比研究等。

3.数字教育资源的建设、应用与共享研究。学习网站、网络学习课程、网络环境下的校本课程、探究性学习资源；基于移动学习终端的教育资源开发及应用研究；教育资源共建共享研究等。

4.信息技术环境下学与教的理论与实践研究。信息技术环境下有效教学策略和方法、分层教学、项目学习、研究性学习、个性化学习、学生自主学习、合作学习研究；信息技术与学科课程整合的创新与深层应用研究、评价研究、案例研究；信息技术环境下学生学习的智能评价系统研究；基于移动学习、智慧教室等展开的信息技术课堂应用研究；以慕课、微课程、翻转课堂、创客教学等为代表基于网络展开的新型教学模式研究与实践。

基于虚拟社区的校际协作研究；学生电子档案袋的评价研究；教育技术与绩效技术的理论与实践；基于网络、学习社区的学与教研究；学生学习的智能评价系统研究。

5.教育信息技术促进教师专业发展研究。校长信息化素养和领导力研究；教师信息素养与技能研究；网络环境下教师专业发展的案例研究；网络教研与教师专业发展研究；信息技术支持下的教师能力培训研究。

6.网络技术下对协同“学校教育与家庭教育”的应用研究。

7.数字校园(智慧校园)建设与学校教育现代化研究。新技术(云计算、大数据、物联网、移动技术等)在数字校园中的应用研究；数字化学习技术与环境研究，基于平板电脑、数字化教学、虚拟环境技术等技术与理念的智慧学习环境的设计与实现；数字校园的文化建设、学校管理现代化研究。

8.教育游戏的基本理论、设计开发以及应用。

9.社会化软件(微信、QQ、博客、几何画板、统计软件、模拟软件等)的应用。

10.交互式电子白板的应用研究。

11.新技术新媒体应用研究(机器人、STEM、创客、AR/VR、3D创意设计与打印等)的应用。

12.教育电视、校园影视及广播剧论文。

13.不限于以上内容，其他与教育信息化推进、教育技术研究相关的教育教学改革和教学创新有关的内容以及相关研究成果。

参加征文活动的文章要有明确的观点和具体的内容，突出重点，围绕一个中心展开论述，要能反映学术和创新。文章字数在3000-15000字(包含图表)，应包含题目、摘要(200字以内)、关键词(3-5个)、正文、参考文献、文中引等，此次评审为匿名评审，论文中不能出现作者署名及工作单位等信息，如违反此项规定，责任将由其个人自负。

三、资格审定
1.有明显政治原则性错误和科学常识性错误的论文，取消参评资格。

2.严禁抄袭行为，一经发现，直接取消该论文参评或获奖资格，并通报有关情况。

3.作者所投论文必须是从未在任何报刊等媒体发表的原创论文。如有剽窃或抄袭行为，一切后果由作者本人负责。作者需保证论文及各种说明、引言等无任何法律纠纷。

4.不符合论文文体要求的，直接取消参评资格。

四、评审和报送方式
本次征文活动采用在线投稿方式，参赛教师直接将论文提交到南京市教育科学研究所论文评比专题网站，具体报送方法详见附件。网报时间：2018年4月17日0点—2018年5月10日24点。

参加此次教育信息化主题征文的稿件，不要重复投稿参加南京市教育科学研究所举办的南京市2018年度优秀教育论文评选活动。 按照南京市职称工作领导小组办公室的相关规定，同一人同一时间参加同一部门的征文评选，只能有一篇文章获奖，以最高等次为算。

此次活动的评审工作，将按照南京市教育科学研究所的论文评审要求与程序进行，获奖征文由南京市教育局教育科学研究学术委员会、南京市教育科学研究所及南京市教育学会颁发获奖证书。

网络操作问题请联系技术支持电话：025-84598503转109或111，服务QQ：2045124848、602067285。

未尽事宜，请与市电教馆(市教育信息化中心)联系，联系人：鄂艳，联系电话：84763555，电子邮箱：njeyan@163.com。

附件：南京市教育信息化主题征文活动申报操作手册

南京市电化教育馆(南京市教育信息化中心)

南京市教育科学研究所

2018年3月28日

附件：
南京市教育信息化主题征文活动申报操作手册
2018年南京市教育信息化主题征文评选网上申报工作将于2018年4月17日正式开始。以下是教师网上申报操作指导，请按下列步骤进行：
提示：为了正常使用网站功能，请使用IE(7/8/9)浏览器进行访问操作。下图为IE浏览器的图标：
[image: image1.png]D

第一步：打开http://yw.njjks.cn/lwal/login.aspx ，点击登录旁边的注册按钮进行注册。如果您之前已经有用过市教科所业务平台，请直接用之前的账户、密码登陆即可，如果忘记密码，请点【忘记密码】按步骤操作找回密码或与服务人员联系(服务QQ：2045124848、602067285或致电服务电话025-84598503转109/111)

[image: image2.png]PAFRTHEHERRA . 5L

Nanjing Research Center of Education Science

7% | 18X AREREX
1’ | =6 e

il
BRE
NEEa - e
wa | oz [ EIN

BB5SQQ : 2045124848, 602067285
T{EmE - B—FIEHA(9:00-17:30)
pel 0N

| Esmsps(ErELRRREE

iR R )

注册页面身份证号一定要输入正确(当身份证号码最后一位为字母时，请注意大小写不要输入错误)。如果您输入身份证后，页面提示身份证号码已经被使用，说明您之前已经使用过教科所业务平台，请直接登录。如果忘记密码请点【忘记密码】按步骤操作找回密码或与服务人员联系(服务QQ：2045124848、602067285或致电服务电话025-84598503转109/111)
[image: image3.png]330825 4uNS095922

330825198305005922 44 (FFE!

此外学校栏位只能选择不能输入。您可以输入关键字进行模糊查找，比如您是南京市五老村小学的，您可以输入“五”进行查找。在检索出的学校里选择您所属的学校，如果没有您的学校信息，请跟服务人员联系(服务QQ：2045124848、602067285或致电服务电话025-84598503转109/111。注册成功后，请登录平台。
[image: image4.png]| —
SILUBAKFEFRRIE . AIR50000E , ARATURN oo HTERR |

esmmenive, Gemn

mrEERmETS - mImTERasy - mEEEErR
EErreEBET - REROWRE-mERR c SERSTR

ERSEATRESFISOR © RESLAmERR - mERnsETE
ERAmEIRURGE  CERERTSRTS REmERERANOR
mrRIey © RESECYREsEYR ¢ SRESEReY
EnRey . EETARAmEEATE ¢ SERONENREFR
EEmARET . EEmReAmOW ¢ RERDZIARENY

ey ey ey - mEEOAEETE

[image: image5.png]e
_JLA%J)\*Qﬁmﬁit. BREEOONT | ARETLMBN xox BHTER |
menEm
AR Y e

AEMREHISY EEIE MRS
REEEENLE EEREEHALE

第二步：论文申报
1．登录平台后，请点击左侧菜单[论文案例]，进入[我的论文]页面。
[image: image6.png]

2．请点击[新增]按钮
[image: image7.png]e

3．打开如下界面，请按图中红色字提醒操作。
注意：除了论文编号是提交后自动生成；区是根据所属学校信息自动出现外。其余内容都是必填项，请填写完整。如果您发现学校和区信息对不上，请联系服务人员更正。
[image: image8.png]uzsm

£

e

x

o1

EEERELE
=3
B a

—
2 2eseem

BERR - (- 85 TRERERES
—— Es RS
——mrre

sEE
wowE

B TrRESRSER, SR,
# [RARE) B, SRAFRID
AEREETUA  SREEEASAES
£ B50q: 2045124848, 6020672855
EIRBSRIE : 025-8459850366105/113

sewy R Ous
o OB omEmtwr
wEEm ODzem o

ovmy OEe  ommas

ez |——> BT St (LT B4 WEE LTI R o BT |

om ox

w 3

Eaa

-

0

a3 e
JEEER OLFER OREEE OAFHE
> oFe  oma osm
ExEar 0Z= o ot
s RS O0=  OgesmEn
o

e docmn

WEEE

1758 O

THEPISRIFEURATIERA (117 ) IR (2009) 148) Xfem

ZEERSE=INE  BARRSEEFRS , WSSERERAE , AT

EEEEA TS,

特别提示：
在点击【申报】按钮前请务必认真检查所填资料是否完整、正确，在申报成功后，如果发现有资料填写错误需要修正的，您可以在上报时间内，点击上报列表信息前的“修改”按钮进入修改画面，修改对应内容或重新选择修改后的论文资料上传，再点击左上角申报按钮即可。注意，如果已经过了上报时间，则无法修改。
[image: image9.png]WXRS  eveE B OHEEEY SR RESE 2RRS 88 Ead BE BRES
141 FERAGET 201 2014 e R

申报成功后会弹出下图提示，关闭提示。

[image: image10.png]i i<

R R HASFTEDEE |
FIEEAEICE!

您可以点击页面左上角打印按钮，打印评选登记表。如下图所示：
[image: image11.png]41 Jof1 b M @ 100% Find | Next || @)
Excel
S, B St
ERm i, ST
XEERR 20186 Stest
TERS 141527 FH mE
PREEN
LEREEE
FEEE

EFEN

操作过程中有问题，可加服务QQ：2045124848、602067285或致电服务电话025-84598503转109/111咨询(工作时间：周一到周五9:00—17:30，节假日除外)。